
ÓCSA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

Képviselő-testületének 

27/2025. (XII. 18.) önkormányzati rendelete 

 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról 

 

[1] Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy a közművelődéshez való jog 

gyakorlását közérdeknek, a közművelődési tevékenységek támogatását közcélnak tartja.  

[2] Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a kulturális feladatainak megvalósítása során is célul 

tűzi ki a helyi közösségépítés és közösségfejlesztés minél teljesebb körű támogatását, valamint a város polgárai 

közötti összetartás erősítését, a turisztikai vonzerő növelését, a közösségi élet gazdagítását és a fenntartható, 

környezetbarát kikapcsolódás lehetőségét. 

[3] Ócsa Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi közművelődési feladatok ellátása érdekében a 

muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló l997. évi CXL. törvény 

83/A. § (1) bekezdésében, a Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás 

alapján, a Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

 

1. A rendelet célja és hatálya 

 

1. § (1) A rendelet célja, hogy Ócsa Város polgárainak művelődési érdekeinek és kulturális szükségleteinek 

figyelembevételével a helyi lehetőségek, sajátosságok és hagyományok alapján, meghatározza Ócsa Város 

Önkormányzatának (a továbbiakban: Önkormányzat) közművelődési feladatait, nyilvános könyvtári feladatait, 

azok ellátási és finanszírozási formáit, módját és mértékét. 

(2) A feladatellátás során az Önkormányzat gondoskodik a saját fenntartású közművelődési intézmény 

működtetéséről és szakmai szolgáltatásaik folyamatos fejlesztéséről. Ezen túlmenően az Önkormányzat az 

intézményi és szakmai önállóság tiszteletben tartásával épít a nemzetiségi önkormányzatokra, civil 

szervezetekre, a kulturális célú tevékenységet végző gazdasági vállalkozásokra, valamint mindazon egyéni és 

helyi közösségi kezdeményezésre és feladatvállalásra, mely a város kulturális életét gazdagítja. 

 

2. § A rendelet hatálya kiterjed 

a) az Önkormányzat közigazgatási területén fenntartói jogkörébe tartozó közművelődési szolgáltatást 

folytató intézményekre, közösségi színtérre/színterekre, könyvtári szolgáltatást biztosító intézményre, 

működtetőire és alkalmazottaira, valamint a közművelődési tevékenység megvalósításában részvevőkre, 

b) a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. 

törvény (a továbbiakban: Kult. tv.) 79. §-a alapján közművelődési megállapodást kötő szervezetre, 

c) az a) és b) pontban meghatározott szervezetek közművelődési, valamint könyvtári szolgáltatásait igénybe 

vevők körére. 

 

3. § Az Önkormányzat kinyilvánítja, hogy  

a) a közművelődéshez való jog gyakorlását közérdeknek, a közművelődési tevékenység támogatását 

közcélúnak tekinti,  

b) a közművelődést olyan értékhordozó közösségi tevékenységnek tartja, amely a polgárok életminőségét 

javíthatja.  

 

2. Az önkormányzat által biztosított közművelődési alapszolgáltatások köre 

 

4. § (1) Az Önkormányzat a Kult. tv. 76. § (3) bekezdésében meghatározott alapszolgáltatások közül a helyi 

lehetőségek és sajátosságok figyelembevételével a következő alapszolgáltatásokat biztosítja: 

 

(2) Művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, fejlődésük segítése, a 

közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítása. Ennek keretében 

a) biztosítja a helyszínt a művelődő közösségek számára a rendszeres és az alkalomszerű művelődési vagy 

közösségi tevékenységük végzéséhez az Egressy Gábor Kulturális Szolgáltató Nonprofit Kft. részére 

közművelődési megállapodás keretében üzemeltetésre átadott ingatlanban. 

https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ79
https://njt.hu/jogszabaly/1997-140-00-00#SZ79
https://or.njt.hu/eli/730512/r/2025/6#SZ2@BE0@POA
https://or.njt.hu/eli/730512/r/2025/6#SZ2@BE0@POB


b) bemutatkozási lehetőséget teremt a művelődő közösség fejlődése, szakmai teljesítményük elismerése 

céljából számukra, a városi programokon, esetenként a település közigazgatási határain kívül rendezett 

eseményeken, valamint támogatja a bemutatókon, versenyeken való részvételüket. 

 

(3) A közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése. Ennek keretében 

a) gondoskodik az egyetemes és nemzeti kultúra értékeinek megismertetéséről, a nemzeti-, városi és más 

ünnepek/emléknapok méltó megtartásáról. 

b) elősegíti a különböző kultúrák közötti kapcsolatok kiépítését és fenntartását a testvértelepülések 

művészeinek, művészeti csoportjainak meghívásával, fellépésük biztosításával. 

c) biztosítja a művelődésüket elősegítő programok szervezését a gyermek- és ifjúsági korosztály számára. 

d) biztosítja a város lakóinak művelődéshez, a szabadidő kulturális célú eltöltéséhez, a színházi előadások, 

könnyű- és komolyzenei koncertek, előadói estek megrendezését. 

e) támogatja az önkéntes tevékenységként megjelenő programokat. 

 

(4) Az egész életre kiterjedő tanulás feltételeinek biztosítása. Ennek keretében 

a) támogatja az iskolarendszeren kívüli öntevékeny közösségek megalakulását, segíti működésüket. 

b) támogatja az életminőséget és életesélyt javító felnőttoktatási lehetőségeket. 

c) ismeretterjesztő alkalmakat szervez, támogatja azok megvalósulását. 

d) hozzásegíti a lakosságot az elektronikus közszolgáltatások megismertetéséhez, a digitális világban történő 

eligazodáshoz, az ezeket szolgáló eszközök alkalmazásához. 

 

(5) A hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása. Ennek keretében 

a) támogatja a helytörténettel, népművészettel, népi iparművészettel, a település kulturális örökségével 

foglalkozó egyének és a művelődő közösségek munkáját és működését. 

b) részt vesz a helyi művelődési szokások gondozásában, gazdagításában, értéktárak kialakításában, 

gondozásában, a települési értéket bemutató és népszerűsítő programokat, tevékenységet szervez és 

támogatja azok megvalósulását. 

c) az anyanyelv ápolása érdekében programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez, támogatja a 

művelődő közösségek ez irányú munkáját. 

d) a nemzeti, nemzetiségi, európai és az egyetemes kultúra, továbbá a külhoni nemzetrészek kulturális 

értékeinek megismertetése érdekében programokat szervez, támogatja azok megvalósulását. 

 

(6) Az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása. Ennek keretében 

a) támogatja a városban működő amatőr művészeti csoportok (zene-, tánc-, színház-, képzőművészet) 

tevékenységét szakmai és infrastrukturális háttér biztosításával. 

b) gondoskodik az amatőr képzőművészeti kiállításokról. 

c) támogatja az amatőr művészek bemutatkozási lehetőségét. 

d) támogatja a településen élők, dolgozók vagy tanulók tehetségének kibontakoztatását, kompetenciáinak 

fejlesztését művészeti és egyéb foglalkoztatásokkal, szakkörökkel. 

 

(7) Kulturális alapú gazdaságfejlesztés, a helyi belső és külső turizmust fejlesztő, működtető szolgáltatás 

szervezése. Ennek keretében 

a) helyi szellemi, épített és természeti örökségre építő közösségi programokat, tevékenységet, 

szolgáltatásokat szervez, támogatja azok megvalósítását. 

b) a kulturális turizmussal kapcsolatos programokat, tevékenységeket, szolgáltatásokat szervez és támogatja 

azok megvalósítását. 

c) a szabadidő-turizmussal kapcsolatos programok szervezése. 

d) a helyi sajátosságokra épülő kulturális célú programok megvalósítása. 

e) a település turisztika adottságainak, sajátosságainak fejlesztése. 

f) turisztikai rendezvények szervezése. 

 

(8) Az Önkormányzat kiemelt feladatának tekinti 

a) az intézményi feltételek biztosítását, 

b) az ezzel összefüggő szakmai tevékenység jó szintű működtetését és együttműködésüket,  

c) lehetőségeihez mérten a közművelődési feladatok ellátásához szükséges intézményi háttér fejlesztését.  

 

3. A közművelődési feladatellátás formái, szervezeti keretei 



5. § (1) Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásáról  

a) az Egressy Gábor Kulturális Szolgáltató Nonprofit Kft -vel (székhely: 2364 Ócsa, Bajcsy-Zsilinszky utca 

46-48.) kötött  

b) civil szervezetekkel kötendő 

közművelődési megállapodás útján gondoskodik. 

(2) A közművelődési megállapodás minimális, kötelező tartalmi elemeit a 3. melléklet tartalmazza. 

 

6. § (1) A közművelődési feladatokat az Egressy Gábor Kulturális Szolgáltató Nonprofit Kft. az alapító 

okiratában foglaltak szerint, a közművelődési megállapodás, valamint az éves munkaterv és szolgáltatási terv 

alapján végzi az Önkormányzat által üzemeltetésre átadott Egressy Gábor Szabadidőközpont (2364 Ócsa, 

Bajcsy-Zsilinszky utca 46-48.) működtetésével. 

(2) A Szabadidőközpont ingyenes terembérlet lehetőségének biztosítására vonatkozó rendelkezéseket az 1. 

melléklet tartalmazza. 

 

7. § Az Önkormányzat a közművelődési megállapodásban rögzített finanszírozás útján, a mindenkori 

költségvetésében biztosítja az Egressy Gábor Kulturális Szolgáltató Nonprofit Kft. által ellátott közművelődési 

alapszolgáltatások ellátásához a hatályos jogszabályokban meghatározott szervezeti, személyi és tárgyi 

feltételeket.  

 

8. § Az Önkormányzat közművelődési feladatainak ellátásában együtt kíván működni: 

a) a településen működő közművelődési intézménnyel, 

b) a településen működő nevelési-oktatási intézményekkel, 

c) a települési székhelyű, helyben működő, közművelődési célú társadalmi szervezetekkel, 

d) a közművelődési feladatokat is ellátó civil szervezetekkel, 

e) az egyházakkal, 

f) a településen élő, művészeti, hagyományőrző tevékenységet végző személyekkel, és 

g) a közművelődési feladatokat ellátó országos, regionális, térségi intézményekkel, civil szervezetekkel. 

 

4. A közművelődési tevékenység finanszírozása 

 

9. § (1) Az Önkormányzat a rendeletben megfogalmazott feladatait költségvetéséből finanszírozza. Ennek 

forrása a központi költségvetésből származó közművelődési feladatok támogatása, az önkormányzat saját 

bevétele, egyéb szervezetektől pályázati úton elnyerhető támogatás. 

 

(2) Az Önkormányzat a helyi önkormányzatok könyvtári és közművelődési érdekeltségnövelő támogatásáról 

szóló rendelet alapján, a pályázathoz saját erőként pályázati önrészt vállal. 

 

(3) Az Önkormányzat külön programfinanszírozást biztosít a nemzeti, helyi ünnepségek, jeles évfordulók 

méltó megrendezéséhez, a városi rendezvények (pl. Ócsai Kulturális Napok, Ócsai Öregfalu Kulturális 

Fesztivál, Ócsai Református Műemlék Templomban tartandó koncert, városi ünnep, adventi ünnepkör, állandó 

és ideiglenes kiállítások, tárlatok, művészegyüttesek fellépése, szüreti felvonulás, stb.) színvonalas 

megrendezéséhez.  

 

(4) Az Egressy Gábor Kulturális Szolgáltató Nonprofit Kft. a közművelődési megállapodásban rögzített 

közművelődési feladatai ellátására az önkormányzati finanszírozáson túl saját bevételekből, vállalkozási 

tevékenységből, pályázatból származó bevételeket is bevon. 

 

(5) Az Önkormányzat  

a) pályázat útján támogatja a társadalmi szervezetek, alapítványok programjait, a közösségért végzett 

tevékenységüket, az általuk szervezett városi szintű közművelődési és más rendezvényeket. 

b) a támogatás odaítéléséről a közművelődési feladatokat is, valamint a pályázati feladatokat is ellátó 

bizottság véleményének megkérésével a gazdasági feladatokat is ellátó bizottság dönt. Az alapítványok 

támogatásáról kizárólag a képviselő-testület dönt.  

c) a városi rendezvényeken a bevételhez jutás lehetőségét is biztosítja az arra vállalkozó vagy felkért 

társadalmi szervezetek számára. 

 

5. Nyilvános könyvtári ellátás 



 

10. § (1) Az Önkormányzat a Kult. tv. 64. § (1) bekezdése értelmében a települési önkormányzatok kötelező 

feladata a települési könyvtári ellátás biztosítása nyilvános könyvtár fenntartásával. 

(2) A könyvtár feladatai többek között: 

a) Falu Tamás költő- író szellemi és tárgyi hagyatékának ápolása, és mind szélesebb körben való 

megismertetése  

b) gyűjteményét folyamatosan fejleszti, feltárja, megőrzi, gondozza és rendelkezésre bocsátja, 

c) tájékoztat a könyvtár és a nyilvános könyvtári rendszer dokumentumairól és szolgáltatásairól, 

d) biztosítja más könyvtárak állományának és szolgáltatásainak elérését, 

e) részt vesz a könyvtárak közötti dokumentum- és információcserében, 

f) biztosítja az elektronikus könyvtári dokumentumok elérhetőségét, 

g) a könyvtárhasználókat segíti a digitális írástudás, az információs műveltség elsajátításában,  

h) segíti az oktatásban, képzésben részt vevők információellátását, a tudományos kutatás és az adatbázisokból 

történő információkérés lehetőségét, 

i) kulturális, közösségi és egyéb könyvtári programokat szervez, 

j) könyveket, folyóiratokat, egyéb ismerethordozó eszközöket szerez be, 

k) könyvbemutató foglalkozásokat, író-olvasó találkozókat szervet, 

l) helyismereti információkat és dokumentumokat gyűjt, 

m) gyermek, felnőtt és családi programokat szervez, továbbá részt vesz ezek szervezésében. 

 

(3) A könyvtár az éves szakmai munkatervét és az éves szakmai beszámolóját – megőrzés és hozzáférhetővé 

tétel, valamint a könyvtári intézet részére történő digitális továbbítás céljából – a fenntartó általi elfogadást 

követően 15 napon belül megküldi a vármegyei hatókörű városi könyvtár részére. 

 

11. § (1) Az Önkormányzat nyilvános könyvtári feladatainak ellátásáról a Falu Tamás Városi Könyvtár 

(székhely: 2364 Ócsa, Falu Tamás utca 46-48.) intézmény útján gondoskodik. 

(2) Az Önkormányzat a mindenkori költségvetésében biztosítja a Falu Tamás Városi Könyvtár által ellátott 

könyvtári feladatok ellátásához a hatályos jogszabályokban meghatározott szervezeti, személyi és tárgyi 

feltételeket.  

(3) A Falu Tamás Városi Könyvtár, mint intézmény gazdasági szervezettel nem rendelkező költségvetési 

szerv, feladatait az alapító okiratában foglaltak, valamint az Önkormányzattal kötött munkamegosztási 

megállapodás szerint látja el az Önkormányzat által üzemeltetésre átadott Falu Tamás Városi Könyvtár 

(székhely: 2364 Ócsa, Falu Tamás utca 46-48.) működtetésével. 

(4) A könyvtár ingyenes terembérlet lehetőségének biztosítására vonatkozó rendelkezéseket a 2. melléklet 

tartalmazza. 

 

6. Záró rendelkezések 

 

12. § Hatályát veszti a közművelődésről szóló 15/2018. (VII. 26.) önkormányzati rendelet. 

 

13. § Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

Paul Tamás s.k. dr. Szabó György s.k. 

                           polgármester jegyző 

 

 

 

Záradék: 

A rendelet 2025. december 18. napján a helyben szokásos módon, kifüggesztéssel kihirdetésre került. 

 

 

    

   dr. Szabó György s.k. 

               jegyző  

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2018-15-SP-380


 

1. melléklet a 27/2025. (XII. 18.) önkormányzati rendelethez 

 

Egressy Gábor Szabadidőközpont törzs nyitvatartási idejének meghatározása 

és ingyenes terembérlet lehetőségének biztosítása 

 

 

1. Az Egressy Gábor Szabadidőközpont nyitvatartási törzsideje (a törzsidő a közművelődési programtól és 

rendezvényektől függően változhat): 

 Nyitvatartási idő 

Hétfő 8:00 – 20:00 

Kedd 8:00 – 20:00 

Szerda 8:00 – 20:00 

Csütörtök 8:00 – 20:00 

Péntek 8:00 – 20:00 

Szombat - 

Vasárnap - 

 

2. Díjfizetés nélküli terembérlet szolgáltatást vehet igénybe:  

A díjfizetés alól mentesülnek az alább felsorolt intézmények, szervezetek részére biztosított teremhasználat, 

amennyiben bizonyítottan, kulturális, oktatási céllal veszik igénybe/bérbe: 

- Ócsa Város Önkormányzata 

- Falu Tamás Városi Könyvtár  

 

3. Díjfizetés nélküli terembérlet szolgáltatást vehet igénybe évente egy alkalommal:   

- Ócsai Nefelejcs Napközi Otthonos Központi Óvoda és Manóvár Bölcsőde  

- Halászy Károly Általános Iskola 

- Ócsai Bolyai János Gimnázium 

- Helyi civil szervezetek/egyesületek 

- Helyi egyházak 

- Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

 

4. Minden ilyen esetben, amennyiben a bérlés során felmerül biztonsági kockázat, hang- és fénytechnikai 

igény, berendezés, valamint takarítás és ezekkel együtt költség, azt a használó/bérlő mindenkor köteles 

kifizetni.  

 

5. A helyiséghasználatot minden esetben előzetesen egyeztetni kell a Szabadidőközpont vezetőjével, aki a 

szabad kapacitás figyelembevételével dönt annak biztosításáról. 

  



2. melléklet a 27/2025. (XII. 18.) önkormányzati rendelethez 

 

Falu Tamás Városi Könyvtár törzs nyitvatartási idejének meghatározása 

és ingyenes terembérlet lehetőségének biztosítása 

 

 

1. A Falu tamás Városi Könyvtár nyitvatartási törzsideje (a törzsidő a könyvtári programtól és 

rendezvényektől függően változhat): 

 Nyitvatartási idő 

Hétfő 11.00 – 18.00 

Kedd 8.00 – 15.00 

Szerda - 

Csütörtök 11.00 – 18.00 

Péntek 8.00 – 15.00 

Szombat 8.00 – 11.00 

Vasárnap - 

 

2. Díjfizetés nélküli terembérlet szolgáltatást vehet igénybe:  

- Ócsa Város Önkormányzata 

- Egressy Gábor Szabadidőközpont 

 

3. Díjfizetés nélküli terembérlet szolgáltatást vehet igénybe évente egy alkalommal:   

- Ócsai Nefelejcs Napközi Otthonos Központi Óvoda és Manóvár Bölcsőde  

- Halászy Károly Általános Iskola 

- Ócsai Bolyai János Gimnázium 

- Helyi civil szervezetek/egyesületek 

- Helyi egyházak 

- Ócsai Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

 

4. Minden ilyen esetben, amennyiben a bérlés során felmerül biztonsági kockázat, hang- és fénytechnikai 

igény, berendezés, valamint takarítás és ezekkel együtt költség, azt a használó/bérlő mindenkor köteles 

kifizetni.  

 

5. A helyiséghasználatot minden esetben előzetesen egyeztetni kell az Intézmény vezetőjével, aki a szabad 

kapacitás figyelembevételével dönt annak biztosításáról. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3. melléklet a 27/2025. (XII. 18.) önkormányzati rendelethez 

 

 

A közművelődési megállapodás minimális, kötelező tartalma 

 

1. A megállapodó felek adatai 

 

2. Az ellátandó feladat pontos rögzítése 

 

3. A feladat ellátásával kapcsolatos kötelezettségek és vállalások rögzítése. (épület, helyiség, eszközök, 

gépek, berendezések leltár szerinti felsorolása, esetleg érték szerinti megállapítása.) 

 

4. A tevékenység, illetve a szolgáltatás helyszínének, időtartamának, illetve időpontjának, a nyitvatartás 

rendjének meghatározása. A vonatkozó jogszabályok, közöttük az önkormányzat rendeleteinek 

betartására történő figyelmeztetés 

 

5. A szolgáltatást igénybe vevő kör rögzítése (a létszám meghatározása alapján vagy más módon) 

 

6. Annak rögzítése, hogy mely szolgáltatás igénybevétele ingyenes, és mely közművelődési 

szolgáltatások igénybevételéért kell díjat fizetni 

 

7. A szolgáltatás ellátásában közreműködő személyek, jogszabály szerinti szakképzettségének 

ellenőrzése 

 

8. A megállapodás időtartamának (határozatlan idejű, vagy határozott idejű) rögzítése. A szolgáltatás 

megkezdése nyújtásának pontos időpontja 

 

9. A megállapodás rendes és rendkívüli felmondási szabályainak meghatározása 

 

10. A megállapodás teljesítéséről szóló beszámolás és elszámolás módjának pontos meghatározása. 

Annak rögzítése, hogy az önkormányzat szakértő közreműködését is igénybe vehet, a feladatellátás 

minőségének vizsgálatára vonatkozóan 

 

11. A megállapodás teljesítésével kapcsolatos jogviták tárgyalásos úton történő rendezésének vállalása 

 

12. Dátum, aláírás 

 

 

 


